

## 令和元年度営業活動に係る事業実施状況等について (速報値)

### 1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における令和元年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

目標及び実績	商談会・フェア件数			参加事業者数		
	年間目標	実績	達成率 (%)	年間目標	実績	達成率 (%)
R元年度	800	862 (150)	107.8	5,400	4,772 (1,343)	88.4
H30年度 《参考》	720	841 (164)	116.8	5,400	4,560 (1,238)	84.4

※( )は第4四半期

### 2 成約状況等

上記事業の実施等により、3月末現在で把握している成約件数は、4,853件、成約額は約205億円となっている。

分野	令和元年度				平成30年度		成約金額 対前年度比 (%)
	計		うち海外		計		
	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	
加工食品	2,232 (631)	1,636,211 (542,457)	326 (53)	389,741 (158,261)	2,606 (633)	1,400,525 (400,620)	116.8% (135.4%)
地場産品	543 (142)	176,705 (39,375)	3 (0)	13,089 (0)	615 (143)	152,378 (41,411)	116.0% (95.1%)
ものづくり	403 (52)	8,522,414 (874,616)	61 (1)	3,914,715 (13,000)	363 (89)	3,609,322 (701,865)	236.1% (124.6%)
農畜産物	692 (222)	1,060,382 (375,665)	25 (13)	44,191 (35,180)	612 (202)	889,725 (471,090)	119.2% (79.7%)
林産物	434 (95)	3,064,351 (612,530)	49 (11)	414,303 (138,320)	290 (80)	2,635,060 (578,580)	116.3% (105.9%)
水産物	549 (272)	6,045,237 (2,078,199)	84 (31)	2,408,324 (408,763)	396 (137)	5,194,632 (1,801,939)	116.4% (115.3%)
総計	4,853 (1,414)	20,505,300 (4,522,842)	548 (109)	7,184,363 (753,524)	4,882 (1,284)	13,881,642 (3,995,505)	147.7% (113.2%)

※( )は第4四半期

年度別実績	成約件数	成約金額 (千円)	うち第4四半期のみ		
			成約件数	成約金額(千円)	対前年度比
令和元年度	4,853	20,505,300	1,414	4,522,842	113.2%
平成30年度	4,882	13,881,642	1,284	3,995,505	139.1%
平成29年度	4,419	11,335,179	1,196	2,871,524	94.0%
平成28年度	3,521	10,370,396	963	3,054,037	129.1%
平成27年度	2,957	8,953,028	903	2,366,197	136.4%
平成26年度	1,462	5,620,976	516	1,734,661	251.8%
平成25年度	840	2,658,126	227	688,934	-